
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 01 de fevereiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 286 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato 001/2024 – PAC 

nº 066/2023 – Tomada de Preços nº 008/2023 – Tipo 

Empreitada por Preços Global – Objeto: Contratação 

de empresa especializada em obras e serviços de 

engenharia para prestação de serviços em obras 

reforma do telhado do PSF Satil Lisboa, Rua Satil 

Lisboa, S/N, Centro, Vargem Alegre/MG, com 

recurso proveniente da Transferência Especial 

Estadual, consistindo no fornecimento de mão de 

obra, materiais, equipamentos e quaisquer outros 

objetos inerentes à execução, em conformidade com o 

Anexo I (projeto Básico – Termo de Referência). – 

Contratada: Campos & Silva Construções e Assessoria 

Ltda. CNPJ N.º 33.604.902/0001-96 – Valor Global R$ 

61.696,29 (sessenta e um mil seiscentos e noventa e seis 

reais e vinte e nove centavos) – Dotação Orçamentária: 

00206.1030100021.030.44905100000 232/1710 – Prazo: 

05 (cinco) anos – Data da Assinatura: 29/01/2024. 

Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 003/2024 – 

PAC nº 063/2023 – Pregão Presencial nº 027/2023 – 

Objeto: Aquisição de diversos equipamentos e 

materiais permanentes (escritório e hospitalares), para 

manutenção das atividades da Unidade Básica de 

Saúde (UBS), vistas ao fortalecimento técnico 

operacional, com recursos provenientes da Proposta 

de Aquisição de Equipamento/Material Permanente 

n.º 13334.072000/1230-01 – Ministério da Saúde. 

Contratada: Brasil Devices Equipamentos 

Hospitalares Ltda. CNPJ 34.680.592/0001-51 – Valor 

Total R$ 10.760,0 – Dotação Orçamentária: 

00206.1030100021.014.449052 228/1621 e 

00206.1030100021.014.449052 413/1601. Data da 

Assinatura: 29/01/2024 – Vigência: 12 (doze) meses. 

Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 004/2024 – 

PAC nº 063/2023 – Pregão Presencial nº 027/2023 –  

 

Objeto: Aquisição de diversos equipamentos e 

materiais permanentes (escritório e hospitalares), para 

manutenção das atividades da Unidade Básica de 

Saúde (UBS), vistas ao fortalecimento técnico 

operacional, com recursos provenientes da Proposta 

de Aquisição de Equipamento/Material Permanente 

n.º 13334.072000/1230-01 – Ministério da Saúde. 

Contratada: D&D Empreendimentos Comerciais 

Eireli - EPP CNPJ 07.994.516/0001-48 – Valor Total R$ 

8.630,00 – Dotação Orçamentária: 

00206.1030100021.014.449052 228/1621 e 

00206.1030100021.014.449052 413/1601. Data da 

Assinatura: 29/01/2024 – Vigência: 12 (doze) meses. 

Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 005/2024 – 

PAC nº 063/2023 – Pregão Presencial nº 027/2023 – 

Objeto: Aquisição de diversos equipamentos e 

materiais permanentes (escritório e hospitalares), para 

manutenção das atividades da Unidade Básica de 

Saúde (UBS), vistas ao fortalecimento técnico 

operacional, com recursos provenientes da Proposta 

de Aquisição de Equipamento/Material Permanente 

n.º 13334.072000/1230-01 – Ministério da Saúde. 

Contratada: Douglas Fernandes Rodrigues - ME CNPJ 

13.026.006/0001-80 – Valor Total R$ 9.412,00 – 

Dotação Orçamentária: 00206.1030100021.014.449052 

228/1621 e 00206.1030100021.014.449052 413/1601. 

Data da Assinatura: 29/01/2024 – Vigência: 12 (doze) 

meses. Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro de 2024. 

Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 006/2024 – 

PAC nº 063/2023 – Pregão Presencial nº 027/2023 – 

Objeto: Aquisição de diversos equipamentos e 

materiais permanentes (escritório e hospitalares), para 

manutenção das atividades da Unidade Básica de 

Saúde (UBS), vistas ao fortalecimento técnico 

operacional, com recursos provenientes da Proposta 

de Aquisição de Equipamento/Material Permanente 

n.º 13334.072000/1230-01 – Ministério da Saúde. 



 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 01 de fevereiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 286 

Contratada: Elith Informática Ltda. CNPJ 

44.450.107/0001-07 – Valor Total R$ 9.000,00 – 

Dotação Orçamentária: 00206.1030100021.014.449052 

228/1621 e 00206.1030100021.014.449052 413/1601. 

Data da Assinatura: 29/01/2024 – Vigência: 12 (doze) 

meses. Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro de 2024. 

Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 007/2024 – 

PAC nº 063/2023 – Pregão Presencial nº 027/2023 – 

Objeto: Aquisição de diversos equipamentos e 

materiais permanentes (escritório e hospitalares), para 

manutenção das atividades da Unidade Básica de 

Saúde (UBS), vistas ao fortalecimento técnico 

operacional, com recursos provenientes da Proposta 

de Aquisição de Equipamento/Material Permanente 

n.º 13334.072000/1230-01 – Ministério da Saúde. 

Contratada: Int Soluções em Informática Eireli CNPJ 

30.611.865/0001-55 – Valor Total R$ 3.788,00 – 

Dotação Orçamentária: 00206.1030100021.014.449052 

228/1621 e 00206.1030100021.014.449052 413/1601. 

Data da Assinatura: 29/01/2024 – Vigência: 12 (doze) 

meses. Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro de 2024. 

Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 008/2024 – 

PAC nº 063/2023 – Pregão Presencial nº 027/2023 – 

Objeto: Aquisição de diversos equipamentos e 

materiais permanentes (escritório e hospitalares), para 

manutenção das atividades da Unidade Básica de 

Saúde (UBS), vistas ao fortalecimento técnico 

operacional, com recursos provenientes da Proposta 

de Aquisição de Equipamento/Material Permanente 

n.º 13334.072000/1230-01 – Ministério da Saúde. 

Contratada: J G Caetano CNPJ 32.502.609/0001-55 – 

Valor Total R$ 7.170,00 – Dotação Orçamentária: 

00206.1030100021.014.449052 228/1621 e 

00206.1030100021.014.449052 413/1601. Data da 

Assinatura: 29/01/2024 – Vigência: 12 (doze) meses. 

Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 009/2024 – 

PAC nº 063/2023 – Pregão Presencial nº 027/2023 – 

Objeto: Aquisição de diversos equipamentos e 

materiais permanentes (escritório e hospitalares), para 

manutenção das atividades da Unidade Básica de 

Saúde (UBS), vistas ao fortalecimento técnico 

operacional, com recursos provenientes da Proposta 

de Aquisição de Equipamento/Material Permanente 

n.º 13334.072000/1230-01 – Ministério da Saúde. 

Contratada: J Ribeiro Comercio Atacadista CNPJ 

84.972.926/0001-39 – Valor Total R$ 975,00 – Dotação 

Orçamentária: 00206.1030100021.014.449052 228/1621 

e 00206.1030100021.014.449052 413/1601. Data da 

Assinatura: 29/01/2024 – Vigência: 12 (doze) meses. 

Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 010/2024 – 

PAC nº 063/2023 – Pregão Presencial nº 027/2023 – 

Objeto: Aquisição de diversos equipamentos e 

materiais permanentes (escritório e hospitalares), para 

manutenção das atividades da Unidade Básica de 

Saúde (UBS), vistas ao fortalecimento técnico 

operacional, com recursos provenientes da Proposta 

de Aquisição de Equipamento/Material Permanente 

n.º 13334.072000/1230-01 – Ministério da Saúde. 

Contratada: K.C.R.S. Comercio de Equipamentos 

Ltda. CNPJ 21.971.041/0001-03 – Valor Total R$ 

3.600,00 – Dotação Orçamentária: 

00206.1030100021.014.449052 228/1621 e 

00206.1030100021.014.449052 413/1601. Data da 

Assinatura: 29/01/2024 – Vigência: 12 (doze) meses. 

Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 011/2024 – 

PAC nº 063/2023 – Pregão Presencial nº 027/2023 – 

Objeto: Aquisição de diversos equipamentos e 

materiais permanentes (escritório e hospitalares), para 

manutenção das atividades da Unidade Básica de 

Saúde (UBS), vistas ao fortalecimento técnico 

operacional, com recursos provenientes da Proposta 



 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 01 de fevereiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 286 

de Aquisição de Equipamento/Material Permanente 

n.º 13334.072000/1230-01 – Ministério da Saúde. 

Contratada: Silvio Vigido CNPJ 21.276.825/0001-03 – 

Valor Total R$ 13.152,00 – Dotação Orçamentária: 

00206.1030100021.014.449052 228/1621 e 

00206.1030100021.014.449052 413/1601. Data da 

Assinatura: 29/01/2024 – Vigência: 12 (doze) meses. 

Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 012/2024 – 

PAC nº 063/2023 – Pregão Presencial nº 027/2023 – 

Objeto: Aquisição de diversos equipamentos e 

materiais permanentes (escritório e hospitalares), para 

manutenção das atividades da Unidade Básica de 

Saúde (UBS), vistas ao fortalecimento técnico 

operacional, com recursos provenientes da Proposta 

de Aquisição de Equipamento/Material Permanente 

n.º 13334.072000/1230-01 – Ministério da Saúde. 

Contratada: Sul Services Comercio e Assistência 

Técnica de Equipamentos a Saúde Ltda. CNPJ 

04.648.801/0001-19 – Valor Total R$ 4.640,00 – 

Dotação Orçamentária: 00206.1030100021.014.449052 

228/1621 e 00206.1030100021.014.449052 413/1601. 

Data da Assinatura: 29/01/2024 – Vigência: 12 (doze) 

meses. Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro de 2024. 

Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Adjudicação – PAC nº 

001/2024 – Inexigibilidade nº 001/2024 – Objeto: 

Locação de imóvel destinado à instalação e 

funcionamento da Secretaria Municipal de 

Transportes de Vargem Alegre – Adjudicatária: 

Lausina Gonçalves Lopes Neves CPF N.º 917.134.556-

68 – Valor Mensal R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Homologação – PAC nº 

001/2024 – Inexigibilidade nº 001/2024 – Objeto: 

Locação de imóvel destinado à instalação e 

funcionamento da Secretaria Municipal de 

Transportes de Vargem Alegre – Locadora: Lausina 

Gonçalves Lopes Neves CPF N.º 917.134.556-68 – 

Valor Mensal R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) 

Valor Global de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e 

quinhentos reais). Vargem Alegre/MG, 29 de janeiro 

de 2024. Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita 

Municipal. 

 

 


		2024-02-01T08:26:13-0300




